
Smlouva o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 09EU- 002775 
Číslo smlouvy zhotovitele: 16067

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Se sídlem Na Pankráci 56 ,140  00, Praha 4
Statutární zástupce 
generální ředitel ŘSD ČR 
zastoupený
ředitelem správy Liberec,
Zeyerova 1310/2, Liberec 1,460 5 5

IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

vedoucí ekonomického úseku 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:

|, vedoucí provozního úseku

Zhotovitel: RAL Projekt s.r.o.
Zastoupený: jednatel společnosti
Se sídlem: Pod Vodárnou 4746/5c, 466 05, Jablonec nad Nisou 
Registrace: Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33099 
IČ: 01879570,
DIČ: CZ01879570 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

2. Název akce :

5001110007 LK propustky - vytyčení 

I.
Předmět díla

Předmětem díla je: Vyhotovení 4ks seznamů po okresech, vytyčení polohy pro označení 
propustků v terénu evidenčními čísly dle obj. č.: 09EU-002775.
Objekty jsou na komunikacích I. třídy Libereckého kraje.

Realizace bude provedena na základě schváleného nabídkového rozpočtu.
1. Jakékoliv změny oproti sjednanému druhu, rozsahu a termínu dokončení díla, které vyplynou 

z dodatečných požadavků objednatele, ze změny obecně závazných právních předpisů, z

1



požadavku veřejnoprávních orgánů nebo z důvodů vyšší moci či nepředpokládaných 
překážek, neležících na straně zhotovitele, budou předmětem dodatků k této smlouvě,
V těchto dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny za 
dílo.

2, Za změnu rozsahu díla se v tomto případě nepovažuje snížení anebo zvýšení počtu 
jednotlivých úkonu, pokud nedojde k navýšení ceny díla,

II.
Doba plnění

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 30. 06. 2017

III,
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou 
v souladu se zákonem č. 526/1991. Sb,, která je pevná a Činí:

222 350,- Kč bez DPH.

K ceně díla bude připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době fakturace.

IV,
Způsob a místo předání

1. Dílo bude předáno v rozsahu a v termínu, dohodnutém touto smlouvou, osobně
pověřenému zástupci objednatele a to kompletní.

V,

Platební podmínky

Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě předložení příslušných platebních
dokladů. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli.

VI.

Smluvní pokuty a záruční lhůta

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla ve smluveném rozsahu, 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0 ,2%  z ceny díla (bez DPH) za 
každý den prodlení, maximálně však 40 % z ceny díla.

2. V případě, že zhotovitel předá dílo s vadami, zjištěnými při převzetí, nebo při jeho 
následné prohlídce podle § 562, odst. 1. obchodního zákoníku, uskutečněné však nejdéle do 
jednoho měsíce od okamžiku převzetí předmětu díla, nebo dílo neúplné, zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0 ,2%  z celkové ceny díla (bez DPH) za 
každý den od předání díla až do odstranění vad díla nebo do jeho zkompletování.



3. Za vady díla, které nebylo možno zjistit při převzetí díla, nebo při prohlídce po jeho předání 
podle § 562, odst.l. obchod, zák., tedy tzv. skryté vady, odpovídá zhotovitel po dobu trvání 
záruční lhůty.

4. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruční lhůty odstranit na své náklady veškeré tzv. 
skryté vady díla ve lhůtě nejpozději do 14 dnů od okamžiku, kdy se obě strany o vadě díla 
dohodnou. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění skrytých vad díla, zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý den 
prodlení po uplynutí této lhůty 14ti dnů do dne odstranění těchto skrytých vad .

5. Záruční lhůtaje 12 měsíců.

VIII
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou řešit vzájemným jednáním.

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí obchodním zákoníkem.
3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou 

formou.
4. Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dva výtisky.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 

uzavřít obchodní smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

6. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu.
7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami.

V Liberci dne : J  /O . 2016 V Liberci dne: j), {(), 2016

jednatel společnosti ředitel Správy Liberec

3


